
   

ZUHAL
Y: Nazlı Elif Durlu
O: Nihal Yalçın (Zuhal), Sadi Celil 

Cengiz (Yavuz), Nur Sürer (Nebahat), 
Fatih Al (Ozan) vd.

Filmin notu: HHHH 
Bu hafta gündemimiz Altın Portakal 

aslında. Türlü tartışmalara, engellere, 
ilginç kararlara rağmen 60. yılına koşan 
festival ülkemizin en köklü, en önemli 
sinema buluşması olmayı sürdürüyor. 
Çoğu kez magazin haberleri, ufak tefek 
sansasyonlar ve büyüklerin yönlendirdiği 
adaletsiz sonuçlarla karşımıza çıkıyor ama 
olsun, uluslararası düzeye tam anlamıyla 
ulaşamamış olsa da festivalin özellikle 
yerli filmlere gönül vermiş sinemaseverler 
için anlamı büyük. Cumartesi akşamı belli 
olacak sonuçlara odaklanmışken geçen 
yılın festivalde ses getiren filmlerinden 
biri olan Zuhal çıktı karşımıza. Film, 
festival maratonunu tamamlayıp geçen 
hafta az  sayıda salonda gösterime girdi. 
Böylece Nihal Yalçın’ın performansını 
festival dışında görüp yorumlayabiliriz. 
Zira biliyorsunuz geçen yıl En İyi Kadın 
Oyuncu ödülünü bu filmdeki rolüyle Ni-
hal Yalçın kazanmıştı ama törende Tamer 
Karadağlı’yla yaşanan tuhaf olay filmden 
ve performanstan çok konuşulmuştu. 

BAŞARILI BİR İLK FİLM
Bu yersiz ve belki biraz da trajikomik 

hadisenin ayrıntıları bir yana, Nihal Yal-
çın’ın Zuhal’de kendini gösteren, olumlu 
bir performans sergilediğini söylemek 
gerek. Yalçın çok doğal bir komedi oyun-
cusu ve burada biraz ironik bir mizahın 
içinde hem komik hem dramatik bir 
rolün hakkından geliyor. Tabii bu noktada 
üzerinde çalışılmış, günlük ayrıntıları 
incelikle gözlemlemiş bir senaryonun 
katkısı da büyük. Üstelik bu aynı za-
manda bir ilk film. Nazlı Elif Durlu’nun 
geçen yıl Ziya Demirel’le ürettikleri ortak 
çalışmaların ikincisi. Diğeri Adana’da 
en iyi film ödülü kazanan Ela ile Hilmi 
ve Ali. O filmi Ziya Demirel yönetmişti, 
Zuhal ise Nazlı Elif Durlu’nun ellerinde 
var olmuş. İlk filmlerin büyük kısmının 
düştüğü hatalara da pek düşmüyor, kapalı 
mekânlarda geçmesine karşın akıcı ve 
inandırıcı olabilen bir film. Üstelik epeyce 

de eğlenceli. 

HERKES KENDİ DÜNYASINDA
Filmde İstanbul’un aydınlık dene-

bilecek bir semtinde yalnız yaşayan bir 
avukatla tanışıyoruz. Zuhal, annesiyle 
biraz bildik sorunlar yaşıyor. Muhtemelen 
bu tür bir yakınlığı ailevi bir denetim, 
kontrol gibi algıladığı için. Erkek arkadaşı 
Dubai’de çalışıyor ve ancak görüntülü 
aramalarla haberleşiyorlar. Bu aramalar 
tensel ihtiyaçlar için de aralarındaki tek 
yol. Stresli, dertli tasalı yaşamında herkes-
ten ve her şeyden uzak yaşayan Zuhal’in 
kapalı yaşamı bir gece nereden geldiğini 
bilmediği bir kedi sesiyle değişiyor. Duy-
duğu incecik miyavlamanın apartmandan 
geldiğini düşünen ve kaynağını bulmak 
için harekete geçen kahramanımız bu sa-
yede komşularıyla tanışıyor ve ortaya ister 
istemez bir tipler galerisi çıkıyor. Hayatın 
hayhuyu içinde devinip duran apartman 
sakinleri, türlü dertler, bağırışlar, gürül-
tüler içinde birbirlerini duymuyorlar ki 
kedi sesinin farkına varsınlar. Bu durum 
yaşadığı iletişimsizlik ve yalnızlık yüzün-
den Zuhal’de ‘acaba hayal mi görüyorum’ 
duygusu uyandırsa ve çevresindekileri 
inandırmayı başaramasa da araştırmayı 
sürdürüyor. O devam ettikçe kendini his-
settiren değişim duygusu filmin tonunu 
da belirliyor.

Zuhal’in hemen hemen tek mekân 
üzerine kurulu enerjisi pek tökezlemiyor 
aslında. Çünkü yüzeyde kedinin aranı-
şından kaynaklı bir merak duygusu var. 
Bu duygu seyirci için Zuhal karakteri-
ni daha iyi tanımanın yolu da oluyor. 
Mesleğine ilişkin çok yoğun bilgi sahibi 
değiliz ama avukat oluşu filmin geneli 
açısından önemli. Filme adını veren bir 
karakter olduğu için öykünün düğüm 
noktasının onda olduğunu hissediyoruz. 
Bu bir yandan son dönemde bu ülkede 
yaşananların belirsiz birer izdüşümü, 
‘görmezden gelme’ kültürünün de bir tür 
yansıması sayılmalı. Film bir apartmanda 
geçtiği için karakterlerin hep birden bu-
ralara ait bir alegorinin parçaları olduğu 
düşünülebilir. Fakat seyirciye bu kolaylığı 
vermiyor yönetmen. Çağrışımlar edinsek 
de referanslar belirgin değil ve özellikle 
gönderme yapıldığı, her karakter ve du-

rumun hesaplandığı yönünde bir emare 
taşımıyor. Böylece filmde daha rahat 
gezinebiliyoruz.

BAŞKALARININ VARLIĞI
Zuhal’in öyküsünü temelde iletişim-

sizliğin yarattığı bir kopuklukla bağdaş-
tırmak gerek. Çevresinde olup bitenlerin 
farkında olmayan ve bir bilinçlenme 
yaşayan kahramanımızın orta üst sınıfa 
mensup bir avukat oluşu filmin asıl der-
dinin ülkenin aydınlarıyla ilgili olduğunu 
düşündürüyor. Özellikle son dönemlerde 
toplumsal sorunlara sırtını dönen, günde-
lik politikaların yönlendirdiği, kabuğuna 
çekilmiş bir sınıfın temsilcisi gibi okumak 
mümkün onu. Ama tabii sadece bu 
noktadan bakmak yeterli değil. Zuhal’in 
apartman komşularıyla temasları arttıkça, 
onların dünyasına dâhil olmaya başladık-
ça değişen bakışı, kırılan kabuğu filmin 
omurgasını oluşturuyor. Özellikle ikinci 
yarıda buralardan devşirilen mizahın ya-
nında Zuhal’in tanıdığı ve dertlerine ortak 
olduğu kadınlar da önemli bu sebeple. 
Çünkü bireylerin içe kapalı dünyasından 
nemalanan bu sistemde, kendi yaşamları-
na itilmiş insanların hikâyelerine bakmak, 
öyle değilmiş gibi gözükse de onlarla 
benzer bir yaşam sürdüğümüzü gösteriyor 
bize.  Zuhal de ülke gerçeğini yaşayan 
bir kadın olarak bu durumun farkına 
vardıkça kendi dünyasındaki sıkıntılar da 

anlamlı bir noktaya doğru gidiyor. Sonuç-
ta mesleği gereği o, ses çıkaramayanların 
sesi olmak zorunda. Kedinin sembol 
düzeyinde olmasa da filmin odağına böyle 
bir katkısı var. Ayrıca o sesi ondan başka 
koca apartmanda sadece kapıcının küçük 
kızının duyması da yetişkinliğin duyarlı-
lığı nasıl da yok ettiğini gösteren çok hoş 
bir ayrıntı. Film böyle incelikli anlarla, 
değerli ayrıntılarla dolu.

Nazlı Elif Durlu belki pek çok kişinin 
buradan film çıkmaz diyebileceği bu 
öyküyü Ziya Demirel’le birlikte başarıyla 
hayata geçirmiş. Ayrıca kadın kahraman-
ların merkezde olduğu öykülerin kadın 
yönetmenler tarafından anlatılmasında 
çok farklı bir duyarlık ve hassasiyet var. 
Filmin bunu da taşıdığını ve seyircinin 
zihninde berrak bir yerde durduğunu be-
lirtmek gerek. Film bittikten sonra nahif 
bir duygu kök salıyor, toplumsal değişim 
için gereken çabanın içeride bir yerde ol-
duğunu ve bazen dışarısı ne hâlde olursa 
olsun ona ulaşmak için emek vermek 
gerektiğini duyumsuyoruz. Öykünün gi-
dişatına göre zayıf bir final diye yorumla-
yanlar da oldu ama aslında umutla bitiyor 
film. Değişimin bireylerin kendilerini 
fark etmelerine bağlı olduğunu ve yaşamı 
paylaştığımız her şeye özel bir dikkatle 
bakmak gerektiğini göstermek istiyor. 
Bunu da bir ilk filme göre gayet başarıyla 
yapıyor. 

Kentimizin yegâne bağımsız salonunda 
keyifli bir sinema şöleni var yine. İşte 7-13 
Ekim haftası programı:

Amsterdam / 12.30 – 15.15 – 20.15
Leon / 13.00 – 16.30 – 20.15
Zuhal / 15.00
Aşk, Mark ve Ölüm (Leben, D-mark 

Und Tod) / 18.50
Sadece Âşıklar Hayatta Kalır (Only 

Lovers Left Alive) / 18.00
Özel Gösterim:
Anne Frank Nerede? (Where’s Anne 

Frank)/ 12 Ekim Çarşamba – 20.15

“Sinema bir şenliktir.”

Sinema
Gezgini

Instagram: @sinegezgin Facebook: Sinema Gezgini 
e-posta: sine_filolog@hotmail.com

“Sinemada iyi bir sanat yapıtı üretmek için 
zekâ tek başına yeterli değil. Teknik bilgi, 
yetenek, birikim, empati, cesaret gerek. Ta-
bii bunların hepsi bir araya gelse de bazen 
iyi olamıyor. Eğer olmadıysa ‘Uğraştık ama 
bu sefer olamadı’ deyip susmak en iyisi.”

Ümit Ünal
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GÖSTERİME YENİ GİRENLER

KİM BU AİLE?  (Y: Bedran Güzel)
Peşinde olduğu bir çete yüzünden emniyetteki göre-

vinden ayrılmak zorunda kalan Adem, bu çeteyi takip 
etmek için kendisine bir aile ayarlar ve bir tavukçu devralır. 
Aksiyon komedi tarzındaki filmin kadrosu keyifli. Biraz 
Ölümlü Dünya’yı anımsatıyor, polisiye bir parodi yapısı 
kurmuş, oyalayıcı sayılabilir ama fazlası yok. (124 dk.)

YASAKLI KÖY (Y: Aziz Özuysal)
Gittikleri köyün cinlerin etkisinde olduğunu bilmeyen 

Gaffur ve ailesinin yaşadığı korkunç olaylar. Böyle özetle-
nen film, teknik açıdan emek harcanmış olsa da maalesef 
ilerledikçe grotesk bir güldürüye benziyor. Özellikle oyun-
culuklar, abartılı makyaj ve mimiklerden ötürü. Görüntüler 
yer yer başarılı ama film çok tatsız. (87 dk.)

AMSTERDAM (Y: David O. Russell)
İlginç yönetmen O. Russell yine dev bir kadroyu yanına 

alarak eğlenceli bir filme imza atmış. 1930’larda tanık 
oldukları cinayetin şüphelisi konumuna düşen üç arkadaş, 
olayı çözmeye çalışırken tarihin büyük entrikalarından 
birini ortaya çıkarır. Egzantirik karakterler, mizahi bir ton, 
retro hava filmin genel özellikleri. (135 dk.)

İÇİMDEKİ VARLIK (Y: Mustafa Özer)
Haftanın diğer korku denemesinde çok daha amatör bir 

çalışma söz konusu. Kamp yapmaya giden bir grubun yaşa-
dığı korkunçlukları ele alan film, düzeysiz diyalogları, kötü 
oyunculukları, özensiz görüntü ve kurgu yönetimi, korkut-
maktan uzak sahneleriyle haftanın en zayıf filmi. Ayrıca 
düşük bütçe de mazeret değil, bunu da ekleyelim. (87 dk.)

KOMUTAN (Y: Selahattin Sancaklı, Mert Kılıç)
Suriye’de bir operasyonda şehit olan üç askerin cenaze-

lerini ele geçirmek isteyen teröristlere karşı mücadele eden 
bir timin öyküsü. Son dönemde giderek yükselen muhafa-
zakâr militarist filmlerimize eklenen bu yeni yapım , göste-
rişli, cilalı ve iyi çekilmiş ama mesaj kaygısı göze batıyor ve 
senaryo güçlü değil. (89 dk.)

MİHREZ 2: CİN PADİŞAHI (Y: Ahmet Arslan)
İlk film 2015’te gösterime girmiş, bu filmi de serinin 

en iyi filmi diye tanıtıyorlar. Amatörlük, özensizlik bu 
filmde özellikle oyunculukta belirgin. Senaryo yazalım da 
çekeriz bir şekilde havasında. Görüntü çalışması orta karar, 
mizansenler zayıf, seyirciye vadettiği hiçbir şey olmayan 
filmlerden biri daha. (89 dk.)

EVRENLER SAVAŞI (Oegyetin 1bu, Y: Choi Dong-Hoon)
Uzaylıların binlerce yıldır mahkumlarını insan beynine 

hapsettiği bir evrende geçen bu ilginç bilimkurgu aksiyo-
nu, Güney Kore’nin Marvel filmlerine yanıtı gibi duruyor. 
Zamanda yolculuk temasını da kullanan yapım, çizgi roman 
estetiğine yakın, büyük sahneler kurguluyor. Ama yerelliği 
yitiriyor bu yüzden. (143 dk.)

EFSANE TAKIM: BİLİM KAHRAMALARI (Y: Suat Emuce)
Ülkemizin ilk yerli animasyonu olarak tanıtılan film 

yandaş sermayenin nemalandırdığı yapım desteğiyle belli 
bir animasyon kalitesine sahip.  Ama mesaj kaygısı, otur-
mamış karakterler, güdük konusu ve çizgi roman filmleri-
nin taklidi aksiyon sahneleriyle üstünkörü bir denemeden 
fazlası değil. (87 dk.)

Leon

Anthony Quinn sinemanın en karizma-
tik aktörlerinden biriydi. Meksika’da yoksul 
bir çocukluk geçirdi ama filmlerin büyülü 
dünyasıyla tanışınca onun için çok şey 
değişti. 90’ların başlarında anılarını kaleme 
al(dır)mış olan ünlü oyuncu çocukken baba-
annesi sayesinde sinemayla nasıl tanıştığını 
son derece içten ve keyifli bir dille anlatıyor:

“O günü hiç unutmam, daha dünmüş 
gibi aklımda. Kar yağıyordu. [Babaannem] 
Beni kucağına almış gidiyorduk, şalıyla da 
bir güzel sarıp sarmalamıştı beni. Hava 
soğuktu, ama onun kollarında soğuğu hiç 
hissetmiyordum. Çok rahattım. Yol boyunca 
babamın çocukluğuna ait türlü türlü öyküler 
anlattı. Mezeci dükkânından bize doğru bir 
zenci yaklaşıyordu O güne kadar hiç zenci 
görmemiştim. Rengi en koyu Meksikalının-
kinden bile daha koyuydu. (…) 

Adam sonradan aklına geliş olmalı ‘Hey 
Sabina,’ diye seslendi arkasından, ‘Sinemada 
Antonio Moreno’nun yeni bir filmi oynu-
yor. Saat dörtte. Gelmek ister misin?’

Babaannem, ‘Gelmeye çalışırım,’ diye 
yanıtladı adamı. Antonio Moreno, o sıralar 
Hollywood’un en parlak Latin Amerikalı 

sinema yıldızıydı. Babaannem hiçbir filmini 
kaçırmak istemezdi. Filmlerin konusunu 
bir bir aklında tutar, yatağımın başucunda 
onlardan bana masallar uydururdu. El 
Paso’da tek bir sinema salonu vardı. Onu da 
sokakta rastladığımız o adam işletiyordu. 
Babaannem onun en iyi müşterilerindendi. 
Bu yüzden arkadaştılar.

Mezeci dükkânında, babaannem bütün 
gün, üstün yetenekleri olan Antonio More-
no’dan, filmlerinin ne kadar gizemli şeyler 
olduğundan söz etti. Çok iyi hatırlıyorum, 

mezeci dükkânının içi sıcacık olurdu. Mis 
gibi tuzlanmış dana butları, salamuralar, la-
hana turşusu. Saat dördü o gün iple çektim.

Daha önce hiç sinemaya gitmemiştim. 
Babaannemin heyecanı bana da sıçramış-
tı. İşten erken ayrılabilmek için her işini 
çabucak bitirdi. Patronu olan Mr. Herman 
niyetini hemen anladı. Adam bana konserve 
sığır eti, yanına Delaware meyve suyu 
hazırlamıştı. Öğle yemeğinde de aynısını 
yedirdi bana. En bayıldığım şeylerdi. Adam 
büyükkanneme âşıktı, ama yemeği hatırına 
onu bağışladım. Saat dörtte, babaanneme 
gidebileceğini söyledi. Sonra da beni göste-
rerek şaka yollu, ‘Bu küçük hayvancağızı da 
yanına almayı unutma.’ dedi.

Dona Sabina, Mr.Herman’ın bu sevecen 
tavrına hiç karşılık vermedi, ama ona gönül 
borcu vardı. Güldü, ardından da beni so-
ğuktan korumak için gene sarıp sarmaladı, 
kucağına aldığı gibi yokuş yukarı sinema 
salonunun bulunduğu yere doğru koşmaya 
başladı. Salonda ikimizden başka seyirci 
yoktu. Kar yüzünden kimse dışarı çıkama-
mıştı.

Buraya sinema salonu demek için bin 

tanık isterdi. Genişçe bir toplantı salo-
nundan biraz büyükçeydi. Geriye doğru 
da biraz eğimliydi. Bir de sıra sıra dizilmiş 
açılıp kapanan briç sandalyeleri vardı. Işıklar 
söndüğünde ekranda kumlu kumlu resimler 
çıkmaya başlayınca babaannemin dedi-
ğin göre tam çılgına döndüm. Bir sürü at, 
tren, sert bakışlı adamlar. Vahşi ve patırtılı 
gürültülü bir güç gösterisi. Filmin konusunu 
hiç mi hiç anlamadım. Ama babaannem dili 
döndüğü kadar anlattı bana.

Hayret ve korku içinde ekrana bakarken, 
projektörün vızıldamasıyla babaannemin 
büyük bir coşku içinde gelişigüzel konuş-
tukları dışında hiçbir şey işitmiyordum. 
Ekranı eliyle göstererek bana, ‘Şu adam sen 
olabilirsin’ dedi. ne rahatsız edebileceği 
bir kimse ne de filmde konuşma vardı ama 
sesini alçaltarak konuşuyordu. ‘İleride bir 
gün sen Antonio Moreno’dan da büyük bir 
aktör olacaksın,’ dedi. ‘Olacaksın, olacaksın, 
olacaksın.’

Söylediklerinden hiçbir şey anlamıyor-
dum.” 

(*) Tek Kişilik Tango, Anthony Quinn, İnkılâp 
Kitabevi, İstanbul, 1995 s.27-29

“BİR FİLM GÖRDÜM”

‘OLACAKSIN, OLACAKSIN, OLACAKSIN’

Ümit
Ünal

Antalya Film Festivali
Altın Portakal bu yıl 59. kez düzenleniyor. 

Yarım asrı geçmiş, köklü festivalin bu yılki so-
nuçları yarınki kapanış töreninde belli olacak. 
Açılışta Erkan Can ve Perihan Savaş’a Onur 
Ödülü, Zerrin Tekindor’a ise Yaşam Boyu 
Başarı Ödülü verildi. Yarışma filmleri arasında 
iddialı yapımlar var. Belmin Söylemez’in 
Ayna Ayna, Ümit Köreken’in Bir Umut, 
Onur Ünlü’nün Bomboş, Burak Çevik, 
Sofia Bohdanowicz ve Blake Williams’ın 
yönettiği Gidiş O Gidiş, Atalay Taşdiken’in 
Hara, Kaan Müjdeci’nin Iguana Tokyo, 
Özcan Alper’in Karanlık Gece, İsmet Kur-
tuluş ile Kaan Arıcı’nın LCV (Lütfen Cevap 
Veriniz), Emin Alper’in Kurak Günler ve 
Selcen Ergun’un Kar ve Ayı filmleri Türki-
ye’de ilk gösterimlerini Antalya’da yapıyor. 
Diğer kategorilerdeki adaylar için festivalin 
resmi internet sitesine bakabilirsiniz. Ayrıca 
bu yıl ilk kez düzenlenen Edebiyat Uyarlama-
sı Senaryo Yarışmasının da kazananları merak 
ediliyor.

Film Ekimi 
Cannes, Berlin, Venedik gibi festivallerde 

gösterilen filmlerden özel bir seçki sunan 
Film Ekimi bu yıl 21. kez düzenleniyor. Fakat 
yüksek maliyetler sebebiyle İzmir’de izleyeme-
yeceğiz. Etkinlikleri takip edenler için üzücü 
olabilir fakat filmlerin büyük kısmı önü-
müzdeki süreçte zaten gösterime girecek. Bu 
açıdan bakılınca Film Ekimi’nin yarattığı bu 
albenili ortamın bağımsız sinemaların önünü 
kestiğini söylemek mümkün. Yine de yolunuz 
İstanbul’a düşerse şu filmleri görmenizi 
öneririm: Eo, Ayrılma Kararı, Yakın, Kutsal 
Örümcek, Bebek Servisi, Aile Bağları, 
Bones and All, Uçsuz Bucaksız, Masum.

Avrupa Birliği İnsan Hakları 
Kısa Film Yarışması
Filmlerin insan haklarıyla ilgili köklen-

miş ve ayrımcı yapıları yeniden düşünmeye 
yardımcı olacağına  inanan Avrupa Birliği 
Türkiye Delegasyonu, İnsan Hakları Evrensel 
Beyannamesi’nin yıldönümü vesilesiyle her 
yıl bir kısa film yarışması düzenliyor. Bu yıl 12. 
kez gerçekleşecek yarışmada Avrupa Gençlik 
Yılı vesilesiyle gençlerin haklarını konu alan 
kısa filmler ödüllendirilecek. Amatör ya da 
profesyonel fark etmiyor, herhangi bir türde 
ve teknikle çekilecek 3 ilâ 10 dakika uzun-
luğunda kısa filmlerinizle 1 Kasım’a kadar baş-
vurabilirsiniz. Detaylı bilgi için www.avrupa.
info.tr/tr adresine bakabilirsiniz.

Zuhal

Anthony 
Quinn


